МАПЛЁУСК1 АБЛАСНЫ
ВЫКАНАУЧЫ КАМ1ТЭТ

МОГИЛЁВСКИЙ ОБЛАСТНОЙ
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

УПРАВЛЕНИЕ
СПОРТА И ТУРИЗМА

УПРАВЛЕНИЕ
СПОРТУ I ТУРЫЗМУ

З А Г А Д П Р И К А З
26.04.2023__№ 287

г.Маплёу г.Могилев

Во исполнение подпункта 6.1. пункта 6 Положения о Единой
спортивной классификации Республики Беларусь (далее -  ЕСК),
утвержденного постановлением Министерства спорта и туризма
Республики Беларусь от 8 октября 2014 г. № 64, и с учетом выполнения
норм и требований ЕСК, утвержденной постановлением Министерства
спорта и туризма Республики Беларусь от 31 августа 2018 г. № 6,
а также в соответствии с нормами и требованиями Положения о судьях
по спорту, утвержденного постановлением Министерства спорта
и туризма Республики Беларусь от 6 октября 2014 г. № 62,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Присвоить спортивный разряд «Кандидат в мастера спорта»
спортсменам по видам спорта согласно приложению 1;

2. Присвоить судейскую категорию «Судья по спорту первой
категории» согласно приложению 2.

Начальник управления С.В.Новиков

Грищенко Е.А. 65 08 85

Приложение
к приказу управления спорта
и туризма Могилевского
облисполкома
от 26.04.2023 № 287

СПИСОК
спортсменов по видам спорта
для присвоения спортивного разряда
«Кандидат в мастера спорта»

Вид спорта, Город Год У чебно-спортивное Ф.И.О. тренера
Ф.И.О рождения учреждение

спортсмена

Акробатика спортивная

Шилов
Даниил
Павлович

Биатлон

Могилев 06.01.2012 ГСУСУ «Могилевская Авчинников И.И.
городская СДЮШОР
«Багима» имени
О.Г.Мищенко»

Держинский Чаусы
Михаил
Владимирович

26.05.2009 ГУСУ «СДЮШОР ЛегченкоВ.В.
Чаусского района»

Литвинко
Анастасия
Николаевна

Воробьев
Артем
Сергеевич

Чериков

Могилев

29.09.2008 Учреждение «Чериковская Кравцов Л.И.
СДЮШОР»

22.02.2008 Учреждение «Могилевская Зятева А.Л.
СДЮШОР» БФСО
«Динамо»

Бокс

Цмыг
Мария
Сергеевна

Кауров
Владислав
Евгеньевич

Бобруйск 26.05.2005 Учреждение
«Шинник»

«СДЮШОР Веревкин Н.М.

Бобруйск 22.09.2007 Учреждение
СДЮШОР»

«Бобруйская Болбас С.Г.

Рубинов
Станислав
Дмитриевич

Кузьминчук
Артем
Владиславович

Бобруйск 12.07.2008 Учреждение
СДЮШОР»

«Бобруйская Болбас С.Г.

Могилев 16.07.2008 УО «Могилевское Батуро С.А.
государственное училище Деменков Д.Н.
олимпийского резерва»

Ивашков Могилев 13.08.2008
Михаил
Александрович

Лапшов Могилев 05.04.2007
Глеб
Владимирович
Борьба вольная

Бормотько Могилев 16.07.2006
Артем
Юрьевич

Стелькин Горки 12.05.2002
Дмитрий
Владимирович

Дмитриев Могилев 27.09.2006
Максим
Олегович

Белоградская Могилев 09.11.2006
Ангелина
Витальевна

Велосипедный спорт

Маненок Могилев 02.01.2009
Елизавета
Анатольевна

Гимнастика художественная

Ильенкова Могилев 18.08.2010
Арина
Александровна

Дрыган Могилев 13.10.2009
Полина
Игоревна

Василевич Могилев 29.05.2010
Александра
Константиновна

Котикова Могилев 04.02.2010
Мария
Александровна

УО «Могилевское Ахремшев В.И.
государственное училище Деменков Д.Н.
олимпийского резерва»

У О «Могилевское Салагуб Д.А.
государственное училище Деменков Д.Н.
олимпийского резерва»

ГСУСУ «Могилевская Доморацкий В.Н.
городская СДЮШОР №3»

УО «Белорусская Кляпицкий В.С.
государственная
селькохозяйственная
академия»

УО «Могилевское Рожков К.Р,
государственное училище Комарь И.А
олимпийского резерва»

УО «Могилевское Герасенков Д.Э.
государственное училище Павлова О.В.
олимпийского резерва» Дудуев Х.Б.

ГСУСУ «Могилевская Борей В.С.
областная СДЮШОР №1»

ГСУСУ «Могилевская Шишко С.И.
городская СДЮШОР
«Багима» имени
О.Г.Мищенко»

ГСУСУ «Могилевская Шишко С.И.
городская СДЮШОР
«Багима» имени
О.Г.Мищенко»

ГСУСУ «Могилевская Шишко С.И.
городская СДЮШОР
«Багима» имени
О.Г.Мищенко»

ГСУСУ «Могилевская Шишко С.И.
городская СДЮШОР
«Багима» имени
О.Г.Мищенко»

Дзюдо

Толок Бобруйск 24.11.2008 УО «Бобруйское
Павел государственное училище
Александрович олимпийского резерва»

Аврамчик Могилев 11.01.2007 Учреждение «Могилевская
Дарья СДЮШОР» БФСО
Анатольевна «Динамо»

Пузенкова Могилев 08.11.2007 Учреждение «Могилевская
Яна СДЮШОР» БФСО
Сергеевна «Динамо»

Веретенникова Могилев 08.09.2007 Учреждение «Могилевская
Виолетта СДЮШОР» БФСО
АлександроЕ;на «Динамо»

Хомич Могилев 24.08.2007 Учреждение «Могилевская
Арина СДЮШОР» БФСО
Денисовна «Динамо»

Белочуб Могилев 15.02.2008 Учреждение «Могилевская
Варвара СДЮШОР» БФСО
Владимировна «Динамо»

Моисеенко Могилев 08.09.2009 Учреждение «Могилевская
Александра СДЮШОР» БФСО
Николаевна «Динамо»

Легкая атлетика

Козырева Могилев 24.03.2009 ГСУСУ «Могилевская
Ангелина городская СДЮШОР №5»
Сергеевна

Дегтяренко Бобруйск 18.05.2007 УО «Бобруйское
Евгения государственное училище
Викторовна олимпийского резерва»

Лыжные гонки

Пашковский Могилев 06.07.2007 Учреждение «Могилевская
Михаил областная СДЮШОР
Петрович профсоюзов «Спартак»

Паралимпийские лыжные гонки

Ряжкин Могилев 01.10.2007 Учреждение «Могилевская
Кирилл областная СДЮШОР
Артемович профсоюзов «Спартак»

Гришкова Могилев 03.11.1997 Учреждение «Могилевская
Татьяна областная СДЮШОР
Валерьевна профсоюзов «Спартак»

Асадчий М.Г.

Жуковец В.В.

Жуковец В.В.

Песляк М.В.

Жуковец В.В.

Жуковец В.В.

Бегасов А.С.

Гущо Н.О.
Семенов О.П.

Теплякова Е.В.

Анаденко А.В.

Королькова А.А.

Гаврукович В.Ю.

Панкратион

Целовальник Могилев 16.03.2006 УО «Могилевское Ковнацкий И.Ф.
Владимир областное кадетское
Андреевич училище имени Г ероя

Советского Союза
Е.Николаенко»

Плавание

Баровский Бобруйск 02.09.2007 Учреждение «Бобруйская Позднякова Н.Ю.
Иван
Васильевич

СДЮШОР»

Плевако Бобруйск 20.01.2006 Учреждение «Бобруйская Копылов П.С.
Алексей
Михайлович

СДЮШОР»

Г орбач Бобруйск 20.02.2007 Учреждение «Бобруйская Позднякова Н.Ю.
Матвей
Кириллович

СДЮШОР»

Прыжки на батуте

Ярмолик Могилев 03.03.201 1 ГСУСУ «Могилевская Лукасик А.В.
Вероника городская СДЮШОР
Дмитриевна «Багима» имени

О.Г.Мищенко»

Прыжки на батуте (дисциплина
прыжки на акробатической дорожке)

Артемов Могилев 30.03.2011 ГСУСУ «Могилевская Шавардова Н.А.
Глеб городская СДЮШОР
Евгеньевич «Багима» имени

О.Г.Мищенко»

Лягушева Могилев 12.11.2008 ГСУСУ «Могилевская Серченя О.Н.
Александра городская СДЮШОР
Евгеньевна «Багима» имени

О.Г.Мищенко»

Чернякова Могилев 31.01.2008 ГСУСУ «Могилевская Шавбакова М.В.
Злата городская СДЮШОР Шавбаков Я.А.
Витальевна «Багима» имени

О.Г.Мищенко»

Мацуков Могилев 06.08.2011 ГСУСУ «Могилевская Шавардова Н.А.
Давыд городская СДЮШОР
Александрович «Багима» имени

О.Г.Мищенко»
Самбо

Г олок
Павел
Александрович

Бобруйск 29.И .2008 Учреждение «СДЮШОР АсадчийМ.Г.
№3 г.Бобруйска»

Шукайло
Степан
Михайлович

Бобруйск 27.09.2007 Учреждение «Могилевская
областная СДЮШОР
профсоюзов «Спартак-
2006»

Кубенкевич
Антон
Анатольевич

Могилев 13.08.2005 У О «Могилевское
государственное училище
олимпийского резерва»

Современное четырехборье

Понаморева
Алина
Владимировна

Могилев 12.10.2010 ГСУСУ «Могилевский
областной центр
олимпийского резерва по
конному спорту и
современному пятиборью»

Шульдов Могилев
Матвей
Александрович

Тяжелая атлетика

20.05.2008 ГСУСУ «Могилевский
областной центр
олимпийского резерва по
конному спорту и
современному пятиборью»

Щеголев
Виктор
Федорович

Фехтование

Могилев 28.05.2010 Учреждение «Могилевская
областная СДЮШОР
профсоюзов «Спартак-
2005»

Розентова
Стефания
Витальевна

Могилев 26.04.2012 ГУСУ «Могилевская
областная СДЮШОР №1»

Колпаков
Иван
Андреевич

Могилев 20.05.2010 ГУСУ «Могилевская
областная СДЮШОР №1»

Матюшенок В. Л.

Клименок Л.С.
Михайлов В.П.
Будагян Г.А.

Семашкевич Е.Ю.

Семашкевич Е.Ю.

Марусов В.С.
Веремейчик И.Е.

Леонова И.О.

Прохоров П.С.

Главный специалист Е.А.Грищенко

Приложение 2
к приказу управления спорта
и туризма Могилевского
облисполкома

СПИСОК
судей по видам спорта
для присвоения судейской категории
«Судья по спорту первой категории»

Вид спорта, Место проживания Номер удостоверения
Ф.И.О судьи

Г андбол

Барановский
Игорь Ильич

Могилев 1152

Легкая атлетика

Панасюк
Наталья Брониславовна

Могилев 1154

Теннис настольный

Чернушин
Артем Дмитриевич

Могилев 1151

Попков
Артем Александрович

Могилев 1155

Наумчик
Евгений Анатольевич

Могилев 1156

Леоненков
Артем Русланович

Могилев 1157

Медведская
Ирина Вячеславовна

Могилев 1158

Вахляева
Мария Андреевна

Могилев 1159

Остапук
Анна Сергеезна

Могилев 1160

Кузнецова
Кристина Владимировна

Могилев 1161

Королек
Диана Владимировна

Могилев 1162

Ушу
Могилев 1153

Шутова
Александра Юрьевна

Главный специалист Е. А.Грищенко